16/05/2022 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3857

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1016

PUBLICAÇÃO DAS LICENÇAS AMBIENTAIS REQUERIDAS À FUNDAÇÃO AMBIENTAL ÁREA COSTEIRA DE
ITAPEMA - FAACI NO PERÍODO DE 02 A 13 DE MAIO DE 2022

Publicação Nº 3902720

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Santana
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municipios
nº 41346/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 288, Esquina com a Segunda Avenida, Lotes 12, 14, 15 e 16, n° XX, Bairro
Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Fabro
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municipios
nº 42080/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 416, Lotes 205 e 210, Loteamento Jardim Santa Catarina, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que AGV
Selent Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municipios nº 42232/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada nas
Ruas 115 A e 115 B, S/N, Bairro Centro.

LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA - LAP
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que CNA
Fino Acabamento Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme
processo Sinfat Municípios nº 23506/2021, a retificação da Licença Ambiental Prévia
- LAP, para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Avenida Nereu Ramos, esquina com as Ruas 259 e 261,
S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Edify
Construtora e Incorporadora Spe Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 42035/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 307, em terreno urbano sob inscrição imobiliária nº 01.01.109.0140/7962,
Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Ilha de
Malta Spe Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº 42230/2022, a
mudança de titularidade da Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 428, Lotes 543 e 545, Loteamento Jardim Beija-fllor, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que RHS
Engenharia e Construções Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
42009/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 124, Lotes 08, 09 e 10,
Quadra B, Loteamento Jardim Bela Cruz, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que The
Castle Leare Empreendimentos Imobiliários SPE Ltda, requereu conforme
processo Sinfat Municípios nº 42855/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 880, Esquina com a Avenida Marginal Oeste, Lotes 04, 05 e
06, Loteamento Jardim Carossel, Bairro Casa Branca .

	Publicação Nº 3902720